PRODUKT-
KATALOG
G U T E  P R O D U K T E  S I N D  E I N F A C H
I N  D E R  A N W E N D U N G  U N D  B I E T E N
D E N N O C H  H Ö C H S T E  S I C H E R H E I T .
Aus diesem Grund entwickeln und vertreiben wir seit über 35 Jahren
innovative Dichtstoffe, Klebstoffe, Dichtbänder, Dichtfolien und Abdichtun-
gen für den Baubereich und die industrielle Weiterverarbeitung. Unsere

zu gewährleisten ist die Vorbehandlung mit Haftprimer LF auf saugenden Un-
tergründen empfehlenswert. Nicht saugende Untergründe können mit Reiniger
KM gereinigt werden. Selbstklebende Dichtbänder sollten unbedingt fest an
den Untergrund angedrückt werden um mögliche Haftverluste zu vermeiden.
Für Fußpunktanschlüsse mit Erdkontakt (außen) oder gegen Estriche (innen)
wird empfohlen, dampfdichte und vollflächig selbstklebende Dichtbänder wie
bitufol® oder Vliesbutyl einzusetzen. Vlies-Butyldichtbänder können bei Bedarf
zusätzlich mit flüssigen Abdichtungen überarbeitet werden.
Alle Dichtbänder und Dichtfolien sind möglichst falten-, blasen-
und spannungsfrei zu verkleben.
Die richtige und damit erfolgreiche Anwendung unserer Produkte unterliegt nicht unserer
Kontrolle. Eine Garantie kann deshalb nur für die Güte unserer Erzeugnisse im Rahmen unserer
Verkaufs- und Lieferbedingungen, nicht aber für die erfolgreiche Verarbeitung übernommen
werden.
10  |
FTN100VS fewatan-vsk 100 100 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
FTN150VS fewatan-vsk 150 150 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
FTN200VS fewatan-vsk 200 200 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
FTN250VS fewatan-vsk 250 250 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
FTN300VS fewatan-vsk 300 300 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
FTN350VS fewatan-vsk 350 350 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
FTN400VS fewatan-vsk 400 400 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
fewatan-vsk 	+ Vollflächig selbstklebend
	+ Wind- und Wasserdicht
	+ Dampfdiffusionsoffen (sd-Wert ca. 12 m)
	+ UV-Beständig
(Weitere Abmessungen auf Anfrage möglich)
fewatan
Elastische, dampfdiffusionsoffene EPDM-Folie für die äußere Abdichtung von
Fenster- und Fassadenanschlüssen, sowie zur Abdichtung von Bauwerken,
Gebäudesockel, unter der Fensterbank und zur Schwellenabdichtung.
Art. Nr. Art. Bezeichnung Ausführung
Verpackungs-
einheit
FTN100 fewatan 100 100 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
FTN150 fewatan 150 150 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
FTN200 fewatan 200 200 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
FTN250 fewatan 250 250 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
FTN300 fewatan 300 300 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
FTN350 fewatan 350 350 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
FTN400 fewatan 400 400 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
fewatan 	+ Wind- und Wasserdicht
	+ Dampfdiffusionsoffen (sd-Wert ca. 12 m)
	+ UV-Beständig
(Weitere Abmessungen auf Anfrage möglich)
fewabond® MS plus 	 Seite 21
	+ Mit einem 25 mm Selbstklebestreifen
	+ Wind- und Wasserdicht
	+ Dampfdiffusionsoffen (sd-Wert ca. 12 m)
	+ UV-Beständig
FTN100SK fewatan-1sk 100 100 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
FTN150SK fewatan-1sk 150 150 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
FTN200SK fewatan-1sk 200 200 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
FTN250SK fewatan-1sk 250 250 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
FTN300SK fewatan-1sk 300 300 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
FTN350SK fewatan-1sk 350 350 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
FTN400SK fewatan-1sk 400 400 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
fewatan-1sk
(Weitere Abmessungen auf Anfrage möglich)
Systemkomponenten
  |  11
FWX100VS fewaflex-vsk 100 100 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
FWX150VS fewaflex-vsk 150 150 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
FWX200VS fewaflex-vsk 200 200 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
FWX250VS fewaflex-vsk 250 250 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
FWX300VS fewaflex-vsk 300 300 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
FWX350VS fewaflex-vsk 350 350 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
FWX400VS fewaflex-vsk 400 400 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
fewaflex-vsk 	+ Vollflächig selbstklebend
	+ Wind- und Wasserdicht
	+ Dampfdiffusionsgeschlossen (sd-Wert ca. 84 m)
	+ UV-Beständig
(Weitere Abmessungen auf Anfrage möglich)
fewaflex
Elastische, dampfdiffusionsgeschlossene EPDM-Folie für die innere Abdichtung
von Fenster- und Fassadenanschlüssen, sowie zur Abdichtung von Bauwerken,
Gebäudesockel, unter der Fensterbank und zur Schwellenabdichtung.
Art. Nr. Art. Bezeichnung Ausführung
Verpackungs-
einheit
FWX100 fewaflex 100 100 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
FWX150 fewaflex 150 150 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
FWX200 fewaflex 200 200 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
FWX250 fewaflex 250 250 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
FWX300 fewaflex 300 300 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
FWX350 fewaflex 350 350 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
FWX400 fewaflex 400 400 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
fewaflex 	+ Wind- und Wasserdicht
	+ Dampfdiffusionsgeschlossen (sd-Wert ca. 84 m)
	+ UV-Beständig
(Weitere Abmessungen auf Anfrage möglich)
fewabond® MS plus 	 Seite 21
	+ Mit einem 25 mm Selbstklebestreifen
	+ Wind- und Wasserdicht
	+ Dampfdiffusionsgeschlossen (sd-Wert ca. 84 m)
	+ UV-Beständig
FWX100SK fewaflex-1sk 100 100 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
FWX150SK fewaflex-1sk 150 150 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
FWX200SK fewaflex-1sk 200 200 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
FWX250SK fewaflex-1sk 250 250 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
FWX300SK fewaflex-1sk 300 300 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
FWX350SK fewaflex-1sk 350 350 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
FWX400SK fewaflex-1sk 400 400 mm x 20 m Rolle 20 m Rolle
fewaflex-1sk
(Weitere Abmessungen auf Anfrage möglich)
Systemkomponenten
12  |
TECWK75 fentec-wk 75 75 mm x 25 m Rolle 25 m Rolle
TECWK100 fentec-wk 100 100 mm x 25 m Rolle 25 m Rolle
TECWK150 fentec-wk 150 150 mm x 25 m Rolle 25 m Rolle
TECWK200 fentec-wk 200 200 mm x 25 m Rolle 25 m Rolle
TECWK250 fentec-wk 250 250 mm x 25 m Rolle 25 m Rolle
TECWK300 fentec-wk 300 300 mm x 25 m Rolle 25 m Rolle
fentec-wk 	+ Mit zwei wechselseitigen Klebestreifen (20 mm Butyl / 60 mm UV-Acrylat)
	+ Überputz- und überstreichbar
	+ Dampfdiffusionsoffen (sd-Wert < 1 m)
	+ UV-Beständig
(Weitere Abmessungen auf Anfrage möglich)
fentec
Überputzbares, dampfdiffusionsoffenes Vlies-Dichtband für
die äußere Abdichtung von Fenster- und Fassadenanschlüssen.
Art. Nr. Art. Bezeichnung Ausführung
Verpackungs-
einheit
TEC1B75 fentec-1b 75 75 mm x 25 m Rolle 25 m Rolle
TEC1B100 fentec-1b 100 100 mm x 25 m Rolle 25 m Rolle
TEC1B150 fentec-1b 150 150 mm x 25 m Rolle 25 m Rolle
TEC1B200 fentec-1b 200 200 mm x 25 m Rolle 25 m Rolle
TEC1B250 fentec-1b 250 250 mm x 25 m Rolle 25 m Rolle
TEC1B300 fentec-1b 300 300 mm x 25 m Rolle 25 m Rolle
fentec-1b 	+ Mit einem 20 mm Butyl-Klebestreifen
	+ Überputz- und überstreichbar
	+ Dampfdiffusionsoffen (sd-Wert < 1 m)
	+ UV-Beständig
(Weitere Abmessungen auf Anfrage möglich)
Haftprimer LF	 Seite 34 fewabond® MS plus 	 Seite 21
	+ Mit zwei Klebestreifen (20 mm Butyl / 60 mm UV-Acrylat)
	+ Überputz- und überstreichbar
	+ Dampfdiffusionsoffen (sd-Wert < 1 m)
	+ UV-Beständig
TEC2K75 fentec-2k 75 75 mm x 25 m Rolle 25 m Rolle
TEC2K100 fentec-2k 100 100 mm x 25 m Rolle 25 m Rolle
TEC2K150 fentec-2k 150 150 mm x 25 m Rolle 25 m Rolle
TEC2K200 fentec-2k 200 200 mm x 25 m Rolle 25 m Rolle
TEC2K250 fentec-2k 250 250 mm x 25 m Rolle 25 m Rolle
TEC2K300 fentec-2k 300 300 mm x 25 m Rolle 25 m Rolle
fentec-2k
(Weitere Abmessungen auf Anfrage möglich)
Systemkomponenten
  |  13
TYLWK75 fentyl-wk 75 75 mm x 25 m Rolle 25 m Rolle
TYLWK100 fenty-wk 100 100 mm x 25 m Rolle 25 m Rolle
TYLWK150 fentyl-wk 150 150 mm x 25 m Rolle 25 m Rolle
TYLWK200 fentyl-wk 200 200 mm x 25 m Rolle 25 m Rolle
TYLWK250 fenty-wk 250 250 mm x 25 m Rolle 25 m Rolle
TYLWK300 fentyl-wk 300 300 mm x 25 m Rolle 25 m Rolle
fentyl-wk 	+ Mit zwei wechselseitigen Klebestreifen (20 mm Butyl / 60 mm UV-Acrylat)
	+ Überputz- und überstreichbar
	+ Dampfdiffusionsdicht (sd-Wert > 1.500 m)
	+ UV-Beständig
(Weitere Abmessungen auf Anfrage möglich)
fentyl
Überputzbares, dampfdiffusionsdichtes Vlies-Dichtband mit einer Aluverbundfolie
für die innere Abdichtung von Fenster- und Fassadenanschlüssen.
Art. Nr. Art. Bezeichnung Ausführung
Verpackungs-
einheit
TYL1B75 fentyl-1b 75 75 mm x 25 m Rolle 25 m Rolle
TYL1B100 fentyl-1b 100 100 mm x 25 m Rolle 25 m Rolle
TYL1B150 fentyl-1b 150 150 mm x 25 m Rolle 25 m Rolle
TYL1B200 fentyl-1b 200 200 mm x 25 m Rolle 25 m Rolle
TYL1B250 fentyl-1b 250 250 mm x 25 m Rolle 25 m Rolle
TYL1B300 fentyl-1b 300 300 mm x 25 m Rolle 25 m Rolle
fentyl-1b 	+ Mit einem 20 mm Butyl-Klebestreifen
	+ Überputz- und überstreichbar
	+ Dampfdiffusionsdicht (sd-Wert > 1.500 m)
	+ UV-Beständig
(Weitere Abmessungen auf Anfrage möglich)
Haftprimer LF	 Seite 34 fewabond® MS plus 	 Seite 21
	+ Mit zwei Klebestreifen (20 mm Butyl / 60 mm UV-Acrylat)
	+ Überputz- und überstreichbar
	+ Dampfdiffusionsdicht (sd-Wert > 1.500 m)
	+ UV-Beständig
TYL2K75 fentyl-2k 75 75 mm x 25 m Rolle 25 m Rolle
TYL2K100 fentyl-2k 100 100 mm x 25 m Rolle 25 m Rolle
TYL2K150 fentyl-2k 150 150 mm x 25 m Rolle 25 m Rolle
TYL2K200 fentyl-2k 200 200 mm x 25 m Rolle 25 m Rolle
TYL2K250 fentyl-2k 250 250 mm x 25 m Rolle 25 m Rolle
TYL2K300 fentyl-2k 300 300 mm x 25 m Rolle 25 m Rolle
fentyl-2k
(Weitere Abmessungen auf Anfrage möglich)
Systemkomponenten
14  |

dichte Abdichtungen im Innen- und Außenbereich.
	+ UV-Beständig
	+ Überputz- und überstreichbar
	+ Dampfdiffusionsdicht (sd-Wert ca. 1.200 m)
	+ Bewegungsaufnahmefähig
(Weitere Abmessungen auf Anfrage möglich)
Haftprimer LF	 Seite 34
Universal-Butyldichtband mit kunststoffbeschichteter Aluminiumfolie für luft-, wind-, und
wasserdichte Abdichtungen im Innen- und Außenbereich.
	+ UV-Beständig
	+ Extrem langlebig
	+ Dampfdiffusionsdicht (sd-Wert > 1.500 m)
	+ Bewegungsaufnahmefähig
AB125050 Alu-Butyldichtband 50 mm x 20 m Rolle 10 Rollen / Karton
AB125075 Alu-Butyldichtband 75 mm x 20 m Rolle 6 Rollen / Karton
AB125100 Alu-Butyldichtband 100 mm x 20 m Rolle 4 Rollen / Karton
AB125150 Alu-Butyldichtband 150 mm x 20 m Rolle 2 Rollen / Karton
AB125200 Alu-Butyldichtband 200 mm x 20 m Rolle 2 Rollen / Karton
AB125300 Alu-Butyldichtband 300 mm x 20 m Rolle 2 Rollen / Karton
Alubutyl
(Weitere Abmessungen auf Anfrage möglich)
Systemkomponenten
18  |